МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПРИКАЗ
2.09.2025 г. № 35 - ум
г.о. Тольятти

Об утверждении стоимости платных
услуг в 2025-2026 учебном году

На основании  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Решения  Думы
городского  округа  Тольятти  «Положение  о  порядке  установления  тарифов  на  услуги
(работы),  предоставляемые  муниципальными предприятиями  и  учреждениями  городского
округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания» № 570 от 15.06.2011г., Решения
Думы  городского  округа  Тольятти  от  03.07.2016  №  1133  «О  внесении  изменений  в
Положение  о  порядке  установления  тарифов  на  услуги  (работы),  предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной
основе, и порядке их оказания», ИП департамента образования от 29.07.2025 г. № 4017/3.2
«Об утверждении тарифов на платные услуги МБОУ ДО «Икар»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер стоимости по каждой платной услуге на 2025-2026 учебный год в
размере, указанном в приложении.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО «Икар» О.П. Федорова

Приложение к приказу МБОУ ДО «Икар» от 2.09.2025 г. № 35 -ум
УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ ДО «Икар»
О.П. Федорова

Стоимость
образовательных услуг по дополнительным образовательным программам,

реализуемым на платной основе в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Наименование платных услуг
Класс

(группа)

Количе
ство

часов в
недел

ю

Количе
ство

часов в
год

Количестве
нный

норматив
наполняемо
сти группы

(чел.)

Тариф за
академичес

кий час
программы

на 1
учащегося
(воспитанн

ика,
человека),

(руб.)

Полная
стоимость
программы

на 1
учащегося,

руб.

Платные дополнительные образовательные услуги
1 Дополнительная образовательная

услуга «Танцевальное
измерение»

1 2 72 10 200,00 14400,00

2 Дополнительная образовательная
услуга «Хореография для
дошкольников»

1 3 108 10 185,00 19980,00

3 Дополнительная образовательная
услуга «Шашки - профи»

1 2 72 10 150,00 10800,00

4 Дополнительная образовательная
услуга «Развитие интеллекта»

1 2 24 1 700,00 16800,00

5 Дополнительная образовательная
услуга «Занимательное
рисование»

1 1 36 10 300,00 10800,00

6 Дополнительная образовательная
услуга "Hello, English"

1 2 72 12 100,00 7200,00

7 Дополнительная образовательная
услуга "Мир шахмат"

1 2 72 12 100,00 7200,00

8 Дополнительная образовательная
услуга "Логоритмика"

1 2 36 10 100,00 3600,00

9 Дополнительная образовательная
услуга "Технарёнок"

1 2 72 12 100,00 7200,00

10 Дополнительная образовательная
услуга "ПОЧИТАЙКА"

1 2 72 10 100,00 7200,00

11 Дополнительная образовательная
услуга "Развивай-ка!" (2 модуля)

1 2 72 8 150,00 10800,00

12 Дополнительная образовательная
услуга "Развивай-ка!" (4 модуля)

1 2 144 8 150,00 21600,00

13 Дополнительная образовательная
услуга "Английский язык"

1 2 72 10 150,00 10800,00

14 Образовательная услуга сверх
муниципального задания по
программам для дошкольников

1 1 36 16 100,00 3600,00

15 Образовательная услуга сверх
муниципального задания по
программам для школьников

1 1 36 12 150,00 5400,00

16 Ознакомительное занятие
(одноразовое посещение)

1 1 1 7 200,00 200,00

- изостудии

- студии по дошкольному

воспитанию
- кабинета информационных
технологий
- кабинета технического
творчества

Платные организационные слуги
№
п/п

Наименование платных услуг Ед.измер
ения

Количе
ство

Тариф, (руб.)

17 Организация и проведение
конкурса (для участника)

участник 1 300,00 - 1000,00

18 Организация и проведение
конкурса (для группы)

коллект
ив

1 1000,00 - 1500,00

19 Организация и проведение
дистанционного конкурса
(городской уровень)

участник 1 100,00 - 300,00

20 Организация и проведение
дистанционного конкурса
(региональный, всероссийский,
международный уровень)

участник 1 200,00 - 500,00

21 Организация и проведение
семинара

чел/час 1 150,00 - 500,00

22 Организация и проведение
мастер-класса

чел/час 1 250,00 - 1000,00

23 Организация и проведение
индивидуального мастер-класса

услуга 1000,00 - 2000,00

24 Занятость ребенка в игровой
комнате

чел/час 1 100,00

25 Услуги по организации и
проведению экскурсий

чел/час 50,00 - 200,00

26 Проведение игровых и
развлекательных программ,
досуговых мероприятий

чел/час 1 100,00 - 500,00

27 Психологическое
консультирование

чел/час 1 500,00 - 1000,00

28 Фотомарафон (индивидуально) услуга 1 500,00 - 1500,00

29 Фотосессия услуга 1 1500,00 - 3000,00

30 Услуги по звуковому
сопровождению мероприятий

час 1 1000,00 - 2500,00

Платные услуги в рамках приносящей доход деятельности, разрешенной уставом (услуги по предоставлению
помещений)

№ Наименование платных услуг по
предоставлению помещений

Расчетна
я
единица

Количе
ство

Стоимость расчетной единицы, (руб.)

Будние дни
/Пн, вт, ср,
чт/

 Будние
дни /Пн,
вт, ср, чт/ с
предоставл
ением
оборудова
ния

Выходные
/Пт, сб, вс/
и
праздничн
ые дни

Выходные
/Пт, сб, вс/
и
праздничн
ые дни с
предоставл
ением
оборудова
ния

31 Услуги по предоставлению
концертного зала

час 1 1200,00 2000,00 2000,00 3000,00

Услуги по предоставлению:
- хореографического зала
- изостудии
- студии по дошкольному
воспитанию
- кабинета информационных
технологий
- кабинета технического
творчества

час 5 475,00 600,00